
48 ISSN 1677-7069 3 Nº 53, segunda-feira, 19 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031900048

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2018 - UASG 158278

Nº Processo: 23303000311201635.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 12839383000175. Contratado : ALESSANDRO DE
SIQUEIRA SANTOS -.Objeto: Contratação de empresa
especializada no serviço de dedetização e higienização das caixas
d'água para o IFSertão/PE Campus Petrolina Zona Rural.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e 10.520/02 . Vigência:
05/03/2018 a 04/03/2019. Valor Total: R$2.308,40. Fonte:
112000000 - 2017NE800248. Data de Assinatura: 05/03/2018.

(SICON - 16/03/2018) 158278-26430-2018NE800014

CAMPUS SERRA TALHADA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2018 - UASG 158741

Nº Processo: 23800000188201811 . Objeto: Contratação de serviço
de recarga de extintores do tipo pó químico para atender as demandas
do campus Serra Talhada do IF Sertão - PE. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: A Dispensa se deu pelo valor dentro dos
limites que a Lei permite. Declaração de Dispensa em 16/03/2018.
ALISON ARAUJO LIMA. Chefe do Dap. Ratificação em
16/03/2018. RICARDO TAVARES MARTINS. Diretor Geral. Valor
Global: R$ 1.050,00. CNPJ CONTRATADA : 27.953.564/0001-03
SERRA EXTINTORES LTDA.

(SIDEC - 16/03/2018) 158741-26430-2018NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 49/2018
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR INTERINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS,
no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de
professor substituto, que trata o Edital Nº 29/2018, de 19.02.2018, referente à seguinte área/disciplina:

Área: Educação Física
. Nome do Candidato Pontuação Classificação
. NILZA COQUEIRO PIRES DE SOUSA 100 1º
. GRAZIELA NESPOLI FELTRAN 90 2º
. BIANCA SIMOES PEIXOTO 78 3º
. MARCOS NAVARRO MILIOZZI 75 4º
. LUCIMAR CRISTINA DA SILVA 75 5º
. CHRISTIANO DOS SANTOS 75 6º
. WALQUIRIA BATISTA DE ANDRADE 58 7º
. PRISCILA HYPOLITO DA SILVA RODRIGUES 47 8º
. SILVANA DE OLIVEIRA SANTOS 46 9º
. CAROLINA GABRIELA REIS BARBOSA 46 10º

PAULO ROBERTO CECCON

EDITAL Nº 50/2018
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR INTERINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, no
uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor
substituto, que trata o Edital Nº 30/2018, de 19.02.2018, referente à seguinte área/disciplina:

Área: Infomática
. Nome do Candidato Pontuação Classificação
. FERNANDO ROBERTO PROENÇA 68 1º
. VIRGINA MARA CARDOSO 63 2º
. LUCAS RODRIGUES OLIVEIRA 42 3º
. RAPHAEL TAVARES VERMELHO 39 4º
. EDUARDO ALMEIDA SOARES 30 5º

PAULO ROBERTO CECCON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018 - UASG 158137

Nº Processo: 23343000145201862 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para eventual aquisição de materiais para realização da 8ª
Olimpíada Brasileira de Agropecuária (OBAP), em conformidade com
requisição e justificativa da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e
Inovação. Total de Itens Licitados: 00012. Edital: 19/03/2018 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Vicente Simões, Nr. 1.111
Nova Pouso Alegre - POUSO ALEGRE - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158137-05-3-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 19/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/04/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Quantidades,
especificações e demais informações estão no edital e anexos da
licitação.

MARCO ANTONIO DE MELO AZEVEDO
Coordenador Geral de Licitação e Compras

(SIDEC - 16/03/2018) 158137-26412-2017NE800008

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

CAMPUS PALMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo do Contrato N.º 017/2017
Contratante: Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia
do Tocantins-Campus Palmas, representado pelo Diretor Geral, o
Sr. Octaviano Sidnei Furtado. Contratado: Ricardo Dias Freire
Tavares. Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato.
Fundamento Legal: Lei 8.475/93. Data de Vigência: 15/09/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo do Contrato Nº 15/2016
Contratante: Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do
Tocantins-Campus Palmas, representado pelo Diretor Geral, o Sr.
Octaviano Sidnei Furtado. Contratado: Lucas José Guimarães. Objeto:
Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato. Fundamento Legal:
Lei 8.475/93. Data de Vigência: 03/08/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo do Contrato Nº 11/2017
Contratante: Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia
do Tocantins-Campus Palmas, representado pelo Diretor Geral, o
Sr. Octaviano Sidnei Furtado. Contratado: Ronilda de Souza
Lopes. Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato.
Fundamento Legal: Lei 8.475/93. Data de Vigência: 15/09/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo do Contrato nº 10/2017
Contratante: Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do
Tocantins-Campus Palmas, representado pelo Diretor Geral, o Sr.
Octaviano Sidnei Furtado. Contratado: Otília Paiva Nunes. Objeto:
Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato. Fundamento Legal:
Lei 8.475/93. Data de Vigência: 15/09/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo do Contrato N.º 013/2016
Contratante: Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do
Tocantins-Campus Palmas, representado pelo Diretor Geral, o Sr.
Octaviano Sidnei Furtado. Contratado: Leila Dias Pereira do Amaral.
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato. Fundamento
Legal: Lei 8.475/93. Data de Vigência: 01/08/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo do Contrato N.º 8/2017
Contratante: Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do
Tocantins-Campus Palmas, representado pelo Diretor Geral, o Sr.
Octaviano Sidnei Furtado. Contratado: Andrea Luciana Pilati. Objeto:
Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato. Fundamento Legal:
Lei 8.475/93. Data de Vigência: 15/09/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo do Contrato nº 10/2016
Contratante: Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do
Tocantins-Campus Palmas, representado pelo Diretor Geral, o Sr.
Octaviano Sidnei Furtado. Contratado: Iranilson Ferreira Mota.
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato. Fundamento
Legal: Lei 8.475/93. Data de Vigência: 02/05/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo do Contrato N.º 013/2017
Contratante: Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do
Tocantins-Campus Palmas, representado pelo Diretor Geral, o Sr.
Octaviano Sidnei Furtado. Contratado: Lorena Pereira de Carvalho.
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato. Fundamento
Legal: Lei 8.475/93. Data de Vigência: 15/09/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2018 - UASG 158137

Nº Processo: 23343000185201812 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para
IFSULDEMINAS. Total de Itens Licitados: 00007. Edital:
19/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
Vicente Simões, Nr. 1.111 Nova Pouso Alegre - POUSO ALEGRE -

MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158137-05-4-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 19/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/04/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Especificações, quantidades e demais informações encontram-se no
edital e anexos.

MARCO ANTONIO DE MELO AZEVEDO
Coordenador Geral de Licitação e Compras

(SIDEC - 16/03/2018) 158137-26412-2017NE800008

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

EDITAL Nº 11, DE 14 DE MARÇO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Substituto do Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro, usando de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o presente Edital que retifica o Edital de nº 09/2018, no que
segue:

1- No item 1.2, leia-se: Área, Pré-Requisitos e Regime de Trabalho:
. ÁREA VA G A S MODALIDADE P R É - R E Q U I S I TO S REGIME DE TRABALHO
. Geografia 01 Substituto Licenciatura Plena ou Bacharelado em Geografia;

ou Licenciatura Plena ou Bacharelado em Geografia com Aperfeiçoamento;
ou Licenciatura Plena ou Bacharelado em Geografia com Especialização;
ou Licenciatura Plena ou Bacharelado em Geografia com Mestrado;
ou Licenciatura Plena ou Bacharelado em Geografia com Doutorado;

40 horas semanais

JOSÉ ANTÔNIO BESSA


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-19T05:15:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




